
  

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ                                                                                                  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НОВОСТЕПНОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД «РАДУГА»  ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА 

от  09 января 2023 г.                           № 1 

с.Новостепное 

О размере родительской платы за присмотр и уход за детьми,                              

осваивающими образовательные программы дошкольного образования  

в МДОУ «Новостепновский детский сад «Радуга»,  осуществляющего 

образовательную деятельность на территории                                             

Джанкойского района, на 2023 год 

В соответствии со статьей 65 Федерального закона  

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях  

прав ребенка в Российской Федерации», постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 

№ 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм 

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организации общественного питания населения», постановлением Совета 

министров Республики Крым от 25.10.2022 № 917 «Об установлении 

максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

государственных и муниципальных образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность на территории Республики 

Крым, на 2023 год», во исполнение постановления администрации 

Джанкойского района Республики Крым от 08 декабря 2022 г. № 882 «О 

размере родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных  

дошкольных образовательных учреждениях, осуществляющего 

образовательную деятельность на территории  Джанкойского района на 2023 

год», Уставом МДОУ «Новостепновский детский сад «Радуга», с целью 

установление размера родительской платы за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования  в 

МДОУ «Новостепновский детский сад «Радуга», осуществляющего 

образовательную деятельность на территории Джанкойского района 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

1. Установить с 09 января 2023 года  размер родительской платы, 

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 

образования в Муниципальном  дошкольном образовательном учреждении 

«Новостепновский детский сад «Радуга», осуществляющего образовательную 

деятельность на территории Джанкойского района с режимом работы 10,5 

часов в  следующих размерах: 



  

1.1.  для воспитанников раннего возраста (дети 

возрастом до 3 лет) – 104,0 руб. (Приложение 1); 

1.2.  для воспитанников дошкольного возраста (дети возрастом 3 года  

и старше) – 113,0 руб. (Приложение 2) ; 

1.3. для воспитанников с кратковременным режимом пребывания (без 

питания) расходы на хозяйственно-бытовое обслуживание детей и соблюдение 

режима дня – 7,0 руб.  

2. Обеспечить льготным питанием без взимания родительской платы за 

присмотр и уход за ребенком-инвалидом Бондаренко Артёмом Сергеевичем, 

20 апреля 2017 года рождения (Основание: Справка ФКУ «ГБ МСЭ по 

Республике Крым» Минтруда России серия МСЭ-2017 №2213307 от 

02.10.2018г (Прилагается)) .  

Финансирование расходов за присмотр и уход за детьми, указанными  

в пункте 2 настоящего приказа, осуществляется за счет средств бюджета 

муниципального образования Джанкойский район Республики Крым. 

3. Упорядочить  распределение средств, взимаемых с родителей 

(законных представителей) на оказание услуг по присмотру и уходу за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в  

МДОУ «Новостепновский детский сад «Радуга» Джанкойского района 

Республики Крым, при выполнении рекомендуемых суточных наборов 

продуктов для организации питания детей всех возрастных групп в 

дошкольных образовательных организациях, часть средств от указанного в 

пункте 1 настоящего приказа размера родительской платы (не более 7,0 руб.) 

направлять на расходы связанные с приобретением товаров хозяйственно-

бытового назначения с целью обеспечения  соблюдения ребенком личной 

гигиены и режима дня. 

 4. Воспитателям групп проинформировать родителей о размерах 

родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в Муниципальном  дошкольном образовательном 

учреждении «Новостепновский детский сад «Радуга», осуществляющего 

образовательную деятельность на территории Джанкойского района, о  

среднем размере родительской платы за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

муниципальных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность на территории Республики Крым. 

5. Ответственному за ведение сайта делопроизводителю Щегуле Е.Г. 

разместить на официальном сайте МДОУ «Новостепновский детский сад 

«Радуга» до 09 января 2023 года. 

6. Считать утратившими законную силу с 31.12.2022 приказ МДОУ 

«Новостепновский детский сад «Радуга» от 10.01.2022г. №1 «О размере 

родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в МДОУ 

«Новостепновский детский сад «Радуга», осуществляющего образовательную 

деятельность на территории Джанкойского района, на 2022 год.» 



  

7. Предоставить бухгалтеру по питанию Андрияновой Н.В. данный 

приказ и назначить размер родительской платы за присмотр и уход за детьми, 

посещающим МДОУ «Новостепновский детский сад «Радуга», реализующее 

программы дошкольного образования в МДОУ «Новостепновский детский сад 

«Радуга» . 

8. Приказ вступает в силу и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 09 января 2023 года. 

9.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МДОУ  

«Новостепновский детский сад «Радуга»                 Л.М. Ибрагимова                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

  Приложение №1  

к приказу №1 от 09.01.2023г. 

Размер родительской платы для воспитанников раннего возраста 

 (дети возрастом до 3 лет)  

 

№п/п Фамилия Имя Отчество 

Дата 

рождения  

размер 

родител

ьской 

платы, 

руб 

1.   01.10.2021 104,00 

2.   07.08.2021 104,00 

3.   24.07.2021 104,00 

4.   26.06.2021 104,00 

5.   11.06.2021 104,00 

6.   26.05.2021 104,00 

7.   17.05.2021 104,00 

8.   26.04.2021 104,00 

9.   20.04.2021 104,00 

10.   18.04.2021 104,00 

11.   06.04.2021 104,00 

12.   17.03.2021 104,00 

13.   05.03.2021 104,00 

14.   03.02.2021 104,00 

15.   01.12.2020 104,00 

16.   20.11.2020 104,00 

17.   31.10.2020 104,00 

18.   11.10.2020 104,00 

19.   09.10.2020 104,00 

20.   24.09.2020 104,00 

21.   23.09.2020 104,00 

22.   17.09.2020 104,00 



  

23.   06.09.2020 104,00 

24.   18.08.2020 104,00 

25.   29.07.2020 104,00 

26.   28.07.2020 104,00 

27.   10.07.2020 104,00 

28.   06.07.2020 104,00 

29.   01.07.2020 104,00 

30.   25.06.2020 104,00 

31.   26.05.2020 104,00 

32.   24.05.2020 104,00 

33.   18.04.2020 104,00 

34.   04.04.2020 104,00 

35.   01.04.2020 104,00 

36.   08.03.2020 104,00 

37.   25.02.2020 104,00 

38.   25.01.2020 104,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

   

 Приложение №2 

к приказу №1 от 09.01.2023 

Размер родительской платы для воспитанников дошкольного возраста 

(дети возрастом 3 года и старше) 

 

№п/

п 

Фамилия Имя Отчество 

Дата 

рождения  

размер 

родительск

ой платы, 

руб. 

1.   02.01.2020 113,00 

2.   05.12.2019 113,00 

3.   07.11.2019 113,00 

4.   31.10.2019 113,00 

5.   15.10.2019 113,00 

6.   27.09.2019 113,00 

7.   24.09.2019 113,00 

8.   08.09.2019 113,00 

9.   04.09.2019 113,00 

10.   04.09.2019 113,00 

11.   28.08.2019 113,00 

12.   28.08.2019 113,00 

13.   14.08.2019 113,00 

14.   02.08.2019 113,00 

15.   26.07.2019 113,00 

16.   26.07.2019 113,00 

17.   24.07.2019 113,00 

18.   18.07.2019 113,00 

19.   12.07.2019 113,00 

20.   09.07.2019 113,00 

21.   27.06.2019 113,00 

22.   25.06.2019 113,00 



  

23.   24.06.2019 113,00 

24.   31.05.2019 113,00 

25.   11.05.2019 113,00 

26.   07.05.2019 113,00 

27.   06.05.2019 113,00 

28.   01.05.2019 113,00 

29.   15.03.2019 113,00 

30.   05.01.2019 113,00 

31.   10.11.2018 113,00 

32.   14.10.2018 113,00 

33.   11.10.2018 113,00 

34.   05.10.2018 113,00 

35.   01.10.2018 113,00 

36.   26.09.2018 113,00 

37.   18.09.2018 113,00 

38.   16.09.2018 113,00 

39.   13.09.2018 113,00 

40.   31.08.2018 113,00 

41.   23.08.2018 113,00 

42.   22.08.2018 113,00 

43.   07.08.2018 113,00 

44.   07.08.2018 113,00 

45.   18.07.2018 113,00 

46.   15.07.2018 113,00 

47.   02.07.2018 113,00 

48.   25.06.2018 113,00 

49.   21.06.2018 113,00 

50.   20.05.2018 113,00 

51.   17.05.2018 113,00 

52.   06.05.2018 113,00 



  

53.   02.04.2018 113,00 

54.   16.03.2018 113,00 

55.   24.02.2018 113,00 

56.   22.02.2018 113,00 

57.   02.02.2018 113,00 

58.   19.12.2017 113,00 

59.   19.12.2017 113,00 

60.   15.12.2017 113,00 

61.   10.12.2017 113,00 

62.   05.12.2017 113,00 

63.   23.11.2017 113,00 

64.   15.11.2017 113,00 

65.   05.11.2017 113,00 

66.   01.11.2017 113,00 

67.   23.10.2017 113,00 

68.   28.08.2017 113,00 

69.   15.08.2017 113,00 

70.   07.08.2017 113,00 

71.   02.07.2017 113,00 

72.   28.06.2017 113,00 

73.   25.06.2017 113,00 

74.   23.06.2017 113,00 

75.   03.06.2017 113,00 

76.   08.05.2017 113,00 

77.   20.04.2017 113,00 

78.   18.03.2017 113,00 

79.   06.03.2017 113,00 

80.   27.02.2017 113,00 

81.   25.02.2017 113,00 

82.   22.02.2017 113,00 



  

83.   06.02.2017 113,00 

84.   05.02.2017 113,00 

85.   27.01.2017 113,00 

86.   26.01.2017 113,00 

87.   24.01.2017 113,00 

88.   12.01.2017 113,00 

89.   07.01.2017 113,00 

90.   30.12.2016 113,00 

91.   30.11.2016 113,00 

92.   29.11.2016 113,00 

93.   13.11.2016 113,00 

94.   10.11.2016 113,00 

95.   28.10.2016 113,00 

96.   24.10.2016 113,00 

97.   13.10.2016 113,00 

98.   12.10.2016 113,00 

99.   28.09.2016 113,00 

100.   21.08.2016 113,00 

101.   20.08.2016 113,00 

102.   17.08.2016 113,00 

103.   07.08.2016 113,00 

104.   04.08.2016 113,00 

105.   08.07.2016 113,00 

106.   02.06.2016 113,00 

107.   29.04.2016 113,00 

108.   10.04.2016 113,00 

109.   30.03.2016 113,00 

110.   15.03.2016 113,00 

111.   15.03.2016 113,00 

112.   05.01.2016 113,00 



  

113.   25.12.2015 113,00 

 


